PAGE
2

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	11 августа 2025 г.
	г. Михайловск
	№ 653

О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва Печкурова Виктора Владимировича
В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 14 статьи 30 Устава Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и на основании заявления депутата Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Печкурова Виктора Владимировича
от 08 августа 2025 года о досрочном прекращении полномочий депутата в связи с отставкой по собственному желанию Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Печкурова Виктора Владимировича, избранного депутатом Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, в связи с отставкой по собственному желанию.
2. Внести в пункт 1 решения Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 01.10.2020 № 1 «О подтверждении полномочий депутатов представительного органа Шпаковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва» изменение, изложив строку «многомандатному избирательному округу № 6 – Ульяновой Натальи Александровны, Печкурова Виктора Владимировича, Сапрун Веры Арменаковны;» в следующей редакции:

«многомандатному избирательному округу № 6 – Ульяновой Натальи Александровны, Сапрун Веры Арменаковны;».
3. Считать досрочно прекращенными полномочия заместителя председателя комитета по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Печкурова Виктора Владимировича.
4. Признать утратившим силу пункт 2.1 решения Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 01.10.2020 № 13 «Об избрании председателей и заместителей председателей комитетов Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва».
5. Считать досрочно прекращенными полномочия члена комитета по законности и местному самоуправлению Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Печкурова Виктора Владимировича.
6. Признать утратившими силу пункт 5 раздела «Комитет по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике» и пункт 4 раздела «Комитет по законности и местному самоуправлению» приложения 2 к решению Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 01.10.2020
№ 11 «Об утверждении перечня и состава комитетов Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва».
7. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ставропольского края, территориальную избирательную комиссию Шпаковского района Ставропольского края.

8. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края «Шпаковский вестник» и разместить на официальном сайте Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края

        С.В.Печкуров
[image: image1.png]